

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-S—ഭൂത് അഞ്ച്—സഭയുടെ വ്യാപനത്തിനായി കർത്താവിന്റെ
വേലയുടെ ഏക ഒഴുക്കിൽ നമ്മെത്തന്നെ സൂക്ഷിക്കുന്നതും സാത്താന്റെ
തന്ത്രങ്ങളിൽനിന്ന് രക്ഷപെടാൻ കർത്താവിന്റെ കരുണ പ്രാപിക്കുന്നതും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

God comes to us as life as the flowing of living water (1 John 1:3, Rev. 22:1)

(Please illustrate that the river of living water is the supply of the divine life.)

ദൈവം ജീവജലത്തിന്റെ ഒഴുക്കായി, ജീവനായി നമ്മുടെ അടുക്കൽ വരുന്നു (1 യോഹ 1:3, വെളി 22:1).

(ജീവജലത്തിന്റെ നദി ദിവ്യജീവന്റെ സഹായമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

In the whole city [of the New Jerusalem] there is only one street, and in the midst of that street is the stream of living water (1 John 1:3, Rev. 22:1)

(Please illustrate that this reveals that the fellowship of the Body of Christ is the stream of divine life.)

[പുതിയ യെരൂശലേം എന്ന] നഗരത്തിൽ മുഴുവനും ഒരു വീഥി മാത്രമേയുള്ളൂ, ആ വീഥിയുടെ നടുവിൽ ജീവജലത്തിന്റെ ഒഴുക്ക് ഉണ്ട് (1 യോഹ 1:3, വെളി 22:1).

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിന്റെ കൂട്ടായ്മ ദിവ്യജീവന്റെ ഒഴുക്കാണ് എന്ന് ഇത് വെളിപ്പെടുത്തുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The spreading of the church is brought about by the growth in the Lord's life (Acts 1:8, 8:1)

(Please illustrate that the spreading of the church can break through many barriers and eliminate many undesirable practices.)

കർത്താവിന്റെ ജീവനിലുള്ള വളർച്ചയാലാണ് സഭയുടെ വ്യാപനം സംഭവിക്കുന്നത് (പ്രവൃ 1:8, 8:1).

(സഭയുടെ വ്യാപനത്തിന് അനേകം തടസ്സങ്ങളെ ഭേദിക്കുവാനും അഭികാമ്യമല്ലാത്ത അനേകം അനുഷ്ഠാനങ്ങളെ ഇല്ലാതാക്കുവാനും കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The spreading of the church (Acts 1:8, 8:1)

(Please illustrate that from Acts 8 what the first step and the second step of the church's spread were.)

സഭയുടെ വ്യാപനം (പ്രവൃ 1:8, 8:1).

(പ്രവൃത്തികൾ 8-ൽ നിന്ന്, സഭയുടെ വ്യാപനത്തിന്റെ ഒന്നാമത്തെയും രണ്ടാമത്തെയും പടികൾ എന്തായിരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

We must believe that a person can be persecuting the church one hour and preaching the gospel the next hour (Acts 9:15)

(Please illustrate that our narrow, erroneous human concept needs to be broken and shattered through the spreading of the church.)

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു നിമിത്തസം സഭയെ ഉപദ്രവിക്കുവാനും അടുത്ത നിമിഷം സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുവാനും കഴിയുമെന്ന് നാം വിശ്വസിക്കണം (പ്രവൃ 9:15).

(സഭയുടെ വ്യാപനത്തിലൂടെ നമ്മുടെ ഇടുങ്ങിയതും തെറ്റായതുമായ മാനുഷിക ധാരണ തകർക്കപ്പെടേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The church is not local but universal (Acts 10:45)

(Please illustrate that from Acts chapter 10 the church is not of the Jews and that it must spread to the Gentiles.)

സഭ സ്ഥലപരം അല്ല, സാർവത്രികമാണ് (പ്രവൃ 10:45).

(പ്രവൃത്തികൾ 10-ാം അധ്യായത്തിൽ നിന്ന് സഭ യെഹൂദന്മാരുടേതല്ല എന്നും അത് ജാതികളിലേക്ക് വ്യാപിക്കണമെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Holy Spirit forbade and the Spirit of Jesus did not allow (Acts 16:6-7)

(Please illustrate that in order to work for the Lord, we must be sanctified, on the one hand, and we must be under the cross, on the other hand.)

പരിശുദ്ധാത്മാവ് വിലക്കുകയും യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് അനുവദിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്തു (പ്രവൃ 16:6-7).

(കർത്താവിനുവേണ്ടി വേല ചെയ്യുവാൻ, ഒരു വശത്ത് നാം വിശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടണമെന്നും, മറുവശത്ത് നാം ക്രൂശിൻ കീഴിലായിരിക്കണമെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

When the church was spreading, Satan created three problems (Acts 15:36-41, 16:6-12)

(Please illustrate that for the church to spread, the bondage of the Jewish religion, human opinions, and the self with its old concepts must be broken.)

സഭ വ്യാപിച്ചുകൊണ്ടിരുന്നപ്പോൾ, സാത്താൻ മൂന്ന് പ്രശ്നങ്ങൾ സൃഷ്ടിച്ചു (പ്രവൃ 15:36-41, 16:6-12).

(സഭ വ്യാപിക്കുവാൻ, യെഹൂദമതത്തിന്റെ ബന്ധനവും, മാനുഷിക അഭിപ്രായങ്ങളും, പഴയ ധാരണകളോടുകൂടിയ സ്വയവും തകർക്കപ്പെടണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The law was of the old age, now the age of grace is with Christ. (John 1:17, Rom. 8:2)

(Please illustrate with examples that James was not speaking of the law of life but of the law of letters.)

ന്യായപ്രമാണം പഴയ യുഗത്തിന്റേതായിരുന്നു, ഇപ്പോൾ കൃപയുടെ യുഗം ക്രിസ്തുവിനോടുകൂടെയാണ് (യോഹ 1:17, റോമ 8:2).

(യാക്കോബ് സംസാരിച്ചത് ജീവന്റെ പ്രമാണത്തെക്കുറിച്ചല്ല, പിന്നെയോ അക്ഷരങ്ങളുടെ പ്രമാണത്തെക്കുറിച്ചാണ് എന്ന് ഉദാഹരണങ്ങൾ സഹിതം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

We must crucify our flesh with its passions and lusts (Gal. 2:20)

(Please illustrate that whether we are a good man or a bad man, we have to be crossed out.)

നമ്മുടെ ജഡത്തെ അതിന്റെ രാഗങ്ങളോടും മോഹങ്ങളോടും കൂടെ നാം ക്രൂശിക്കണം (ഗലാ 2:20).

(നാം ഒരു നല്ല മനുഷ്യനോ ദുഷ്ട മനുഷ്യനോ ആകട്ടെ, നാം ഇല്ലാതെയാക്കപ്പെടണം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Everything that will not give way to the flow of the river of life will eventually pass through the burning of the river of fire (1 Cor. 3:12-13)

(Please illustrate that only God's life will remain forever. Everything that is not of life will be burned.)

ജീവന്റെ നദിയുടെ ഒഴുക്കിന് വഴങ്ങാത്തതെല്ലാം ആത്യന്തികമായി തീയാലുള്ള നദിയുടെ എരിയലിലൂടെ കടന്നുപോകും (1 കൊരി 3:12-13).

(ദൈവത്തിന്റെ ജീവൻ മാത്രമേ എന്നേക്കും നിലനിൽക്കുകയുള്ളൂ എന്നും, ജീവന്റേതല്ലാത്തതെല്ലാം കത്തിപ്പോകും എന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Genuine work involves God's working with us (1 Cor. 3:12-13)

(Please illustrate what are the four kinds of workers today.)

യഥാർത്ഥ വേല നമ്മോടുകൂടെയുള്ള ദൈവത്തിന്റെ വേലയെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു (1 കൊരി 3:12-13).

(ഇന്നുള്ള നാല് തരം വേലക്കാർ ആരെല്ലാമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)